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Motion till riksdagen 

1988/89:So244 

av Stina Eliasson och Gunhild Bo lander (båda c) 
Stödet till pensionärsorganisationerna 

Landets två allmänna pensionärsorganisationer, Sveriges pensionärsför
bund, SPF, och Pensionärernas riksorganisation, PRO, får statligt stöd för 
sin verksamhet. Det sker i årets budget över socialdepartementet "G l. 

Bidrag till social hemhjälp, ålderdomshem m.m. ". 
Av budgetpropositionen framgår inte vilken fördelningsprincip som 

används. 
För budgetåret 1988189 uppgick totalbeloppet till l 625 ()()() kr. Därav 

erhöll SPF 317 000 kr., PRO l 256 000 kr. och Pensionärers Gemenskaps
grupper 52 000 kr. 

Fördelningen av totalbeloppet var enligt vår mening anmärkningsvärd. 
Det statliga bidraget till PRO uppgick till 3,40 kr. per medlem, medan SPF 
fick nöja sig med 2,60 kr. per medlem. Det borde vara självklart att anslaget 
fördelas enligt rättvisa grunder. 

Riksdagen har under tidigare riksmöte behandlat en motion av Nils G 
Åsling m. n. (c, m, fp) ( 1986/87:S0268), där dessa rättvisefrågor togs upp och 
där man begärde dels högre grundbelopp och dels föreslog en rättvisare 
fördelningsprincip. 

Utskottsmajoriteten, liksom senare även riksdagsmajoriteten, avslog 
motionen med motiveringen "utskottet utgår från att samtliga pensionärsor
ganisationer, som kommer i fråga för bidrag, kommer att få en likvärdig 
behandling." Det visar sig enligt vår mening att pensionärsorganisationerna 
inte får en likvärdig behandling. 

Grundbeloppet måste enligt vår mening höjas och en översyn av reglerna 
för fördelning av totalsumman måste göras. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställes 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om nödvändigheten att höja grundbeloppet, 
2. att riksdagen hos regeringen begär en översyn av reglerna för 

fördelning av det statliga bidraget till de båda pensionärsorganisatio
nerna SPF och PRO. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Stina Eliasson (c) Gunhi/d Bolander (c) 
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